
一級建築士　大臣登録

柿沼	雄一郎	
第358598号

No.

DEPT.建築士法第２０条第１項の１による記名・押印

意

篠原地区公園子ども体験学習施設及び
多目的棟・南トイレ棟建設工事＋	ハヤテ	＋	環境計画設計共同体	

オープン・エー	＋	昭和設計	＋	山形一級建築士事務所

Fg

10
蹴上:1 73. 9
踏面:2 80(蹴込: 20)

15UP

Fg

Fg

AK

AK

Ak

-8 0

-8 0

-8 0

AS

Ar

-8 0

-8 0

-8 0

AS

Ar

AS

AS -8 0

-8 0-8 0

AR

Ak

Fg

FgFG

Fg

Fg

-8 0

-8 0

-8 0

-8 0

-8 0
-8 0

-8 0

-8 0

-8 0

-8 0

-8 0

-8 0

AR

AR

Ak

Ak

Fg

-8 0

-8 0

-8 0

TK

TK

AR
AR

AR

Ar

Ar

Ak
Ak Ak

Ak

Ak

Ak

AR

ArAr

AS

AS

AS

Ar
Ar

Ar

AR

Ar

ArAr

TS

AkTS

Ar

Ak

Ak

Ak

Ak

Ak

Ak

Ak

Ak

AS

ts

AS

AK

AK

FG

FG

FG

-8 0

AR

Ak
Ak

Ak

Ak

Ak

AS

Ak

-8 0

AK

Ak

AK

Ar

1/ 10 0

42
50

80 0

50 00

20 00

50
0

AK

Fg

-8 0

△土間アウトライン
17 0. 00 °

R1 00 00 0 30
0

+200+400

+200±0+400

+200+600+800+400+600+400+800

+150

排水グレーチング

排水グレーチング

15
00

30
00

30
00

30
00

60
00

30 0030 0030 00

90 0017 00 70 0

30
00

30
00

60
00

70
0

18
00

24
00

16
0.
00
°

20 0021 00

27 00

12 00

30 00

30 0070 0
80 00

12 00

70
00

16
0.
00
°

90
.0
0°

12 00 13 02 4

70
0

70 00

70 00

14 00

12
00

14 00 0

30 0

10
5.
00
°

70 00

11
00
0

50
00

60
00

13 00 0

60 00

30 0

15 00

12 00

80 .0
0°

10
5.
00
°

10
5.
00
°

132.5（胴縁芯）
132. 5

132.5
132.5（胴縁芯）

132.5（胴縁芯） 132.5（胴縁芯） 132.5

73
0

14 94

23 93 36 30 24 33 45 68

12
57
9

35
00

35
00

27
89

Xa 1 Xa 2 Xa 3 Xa 4

Ya 1

Ya 2

Ya 3

Yb 1

Yb 2

Yb 3

Xb 1

Xb 2

Xb 3

Xb 4

Xc 1 Xc 1A Xc 2 Xc 3 Xc 3A

Xc 2

Xc 3

Yc 1

Ya 1

Yc 3

15 00

排水グレーチング

17 00

30
00

30
00

30 00

30 00

40 00

10 00 0

60
00

30 00

30 00

60 00

30 00

70
0

12
00

15 .0 0°

30
00

25 00

17
50

70
0

13 2. 5

13 2. 5 （胴縁芯）

13
2.
5

13
2.
5（
胴
縁
芯）

13 2. 5
（胴縁芯）

13
2.
5（
胴
縁
芯）

13
2.
5

13 2. 5

12
50

19
2.
5

18 00

18 00

X1

X2

X3

X4

X5

X6

X7

Ya 2

Ya 1

Yb 1

Yb 2

Yb 3
W1.9m	D5m	H2.7mW1.6m	D3.5m	H2.5m

26: TR.6

水

水

水

水

水

水

水

水

水

水

水

水

水

水

水

水

水

F

F

水

水

水

水

水

水

水

As

As

As

As

As

As

車庫

制御盤

C

282.32

283.02

282.41

282.83

282.86

282.81

283.36

282.84

281.96

282.15

282.85

282.51

282.20

282.46

283.46

282.86

282.37

282.43

282.10

282.97

282.39

283.32

283.07

C

C

下

284.52

284.64

284.78

284.89

284.93

283.58

284.29

倉庫

消火栓
As

AsAs

倉庫

As

上篠原地区集落集会所

下

Ｃ

仕切弁

スギスギ

ヒバ

ヒバ

ヒバ

放送用柱

支柱

下

Ｆ

25: TR.5

54: TR.5- 1

55: TR.5- 2

11: T2.2

13: T2.4

4:T 1.1

5:T 1.3

9:T 1.7
51: T1.6- 1

As

As

As

As

Co

As

倉庫

火の見

G

G

As

As

As

倉庫

居宅

生
垣

生
垣

変電設備

電話ボックス

看板

Co

店舗

As

As

居宅

居宅

店舗

Co

As

Co
G

283.18

284.16

283.79

283.49

E

284.36

284.05

283.99

284.00

283.32

284.08

284.00

284.25

283.39

284.28

284.35

283.10

284.43

284.64

283.62

284.53

283.48

283.36

284.29

283.62

(

283.92

283.36

284.63

284.52

)
284.02

284.20

284.24

花

284.44

284.28

283.21

283.46

284.57

283.64

283.64

284.00

283.40

283.95

284.18

283.64

284.44

283.92

(

284.32

283.04

284.60

283.62

284.56

283.62

)

283.60

284.04

284.39

284.08

285.13

駐

283.62

身
障
者
用

歯
科
入
り
口

会
社
入
り
口

283.22

283.29

3198

4881

4889

4933
7100

7101

4923

4905

4906

105

104

103

110

111

81

82

83

84

85

86

87

88

89
90

91

92

93

9702

70

71 72

73
74
75

7102

8020
8019

8018
8017

8016
8015

8014

8013

8012
8011

8010

8009

8008

8007

8006

8005

8004

8003

8002

8001
6830

5056

5052 5048

5042 5038

5032 5027

5023 5021

5005
5003
5000
4998

4996

4994

4982

4980

4974

4969

14610
4964

4966

8023

8024

4917

4914

15181

4902

4878

4875

4873

3217
3213

318

345

4824

4839

6514

6518

6522

6870

6876
6884

6891

6893

6907

6895

8022

8021

5045

5020

520

519

518
517

516

515

514

513
512

511

14799

2 82 . 16

2 82 . 03

市
道緑
化
セン
タ
ー八
幡
前線

水

水

水

24: TR.4

23: TR.3

市
道
塔
之
元
八
幡
前
線

市
道
古
村
本
線

市
道
篠
原
本
妙
寺
線

市道篠原八幡前線

県
道
甲
斐
中
央
線
	2
5
号

真
北

0°00'36"

X=- 37945 .943

Y=	 	1540 .488

真北計測地点

43
00

24
50

53
00

4300

95
00

95
00

6000

5200

4300

2600 2600

47
50

47
50

47
50

47
50

7900
3950

3950

21
50

3000

3000

49
00

2150

法
42
条

1項
1号

法42条1項1号

法
42
条

1項
1号

法42条
1項

1号

法
42
条

1項
1号

法42条1項1号

法42条1項1号

法
42
条

1項
1号

X 1

500

4250

4250

500

1000

4800

1000

3500
3500

3500
3500

1500

2000

6250
2450

1FL+3032

1 :1 0

1 .6 7 :1 0

6 1 .9

500700

1100

1800

Yb5

Yb7

Yb8

Xb1

Xb2

Yb1

Yb2

Yb3

Yb4

Xb3
Xb4

1FL+4550

1FL+4150

1FL+4150

1FL+3971

1FL+4280

1FL+2902

1FL+4240

竪 樋φ 100

竪 樋φ 100

竪 樋φ 100

竪 樋φ 100

竪 樋φ 100

竪 樋φ 100

竪 樋φ 100

竪 樋

φ 100

竪 樋

φ 100
竪 樋

φ 100

竪 樋

φ 100

竪 樋φ 150

竪 樋φ 100

竪 樋φ 114

竪 樋φ 114

竪 樋φ 114

竪 樋φ 114

竪 樋φ 114

竪 樋

φ 100

竪 樋

φ 100

竪 樋

φ 100

竪 樋
φ 100

DN

DN

▼建物外周ライン

▼建物外周ライン

ガ ルバ リ ウム 鋼板 屋 根

▼軒
先ラ

イン

▲建
物外

周ライ
ン

▲建 物外 周ライ ン

ガ ルバ リ ウム 鋼板 屋 根

ガ ルバ リ ウム 鋼板 屋 根

ガ ルバ リ ウム 鋼板 屋 根

▼道路境界線

▲
道
路
境
界線

▲隣地境界線

▲
隣
地
境
界線

▼
道
路
境界
線

▼道路境界線

▲道路境界線

▼道路境界線

▼隣地境界線

▼隣地境界線

▲
隣
地
境
界線

 

▼隣地境界線

▲
道
路
境
界線

▲道
路境
界線

▲道
路境
界線

▼
道
路
境界
線

水

水

水

As

283.36

283.46

C

下

284.52

284.64

284.78

284.89

284.93

283.58

284.29

倉庫

消火栓
As

AsAs

倉庫

As

上篠原地区集落集会所

下

Ｃ

仕切弁

スギスギ

ヒバ

ヒバ

ヒバ
放送用柱

支柱

下

Ｆ

5:T1.3

As

As

As

As

倉庫

283.49

284.28

284.53

283.36

284.29

284.52

284.44

283.64

283.64

284.44

284.60

284.56

283.60

285.13

283.22

283.29

4881

4889

4933
7100

7101

4923

4905

4906

105

104

103

110

111

81

82

83

84

85

86

87

88

89
90

91

92

93

9702

70

71 72

73
74

75

7102

8020
8019

8018

8017
8016

8015

8014

8013
8012

8011

8010

318

14799

水

水

23:TR.3

市道篠原八幡前線

県
道
甲
斐
中
央
線
	2
5号

X=-37945.943

Y=		1540.488

真北計測地点

43
00

95
00

47
50

47
50

7900
3950

3950

21
50

法
42
条

1項
1号

法42条1項1号

法
42
条

1項
1号

申請建物
以降設備図参照

上水道本管	φ75より

下水道本管	φ200へ

21:TR.1

52:TR.1-1

3144:DE32-4

613:D交9

2206:DE23-6

2234:DD223-14

27:TR.7

28:TR.8

29:TR.9

19:T3.5

7:T1.5

2231:DD223-11

60:TR.8-1

No2

No3

EC1

No1

No2+9.50

No4

No3+12.50

No4+7.00

NO.0

7002:TR.10

61:TR.9-1

3135:DD312-5

KBM
H=284.089m

46
69

3
22

55
5

24
13

8

64951
23144 41807

10873

24
58

2

23
75

2
60

00

18878

19
9

96
96

2993

61
59

284.31

284.31

283.84

284.10

283.53

284.45

284.92

283.80

283.17

283.21

284.13

284.10

284.22
284.50

283.84

283.95

283.50

283.50

283.48/283.21

284.45

284.32

284.92

284.21

284.31 283.87

283.54

282.90
(現況合せ)

283.95

283.40
(現況合せ)

283.55
(現況合せ)

283.50

284.30

284.10

283.48

284.30(現況合せ)

284.930歩道

284.921歩道

284.902歩道

284.886歩道

284.867歩道

284.846歩道

284.831歩道

歩道

歩道

283.37

283.28

284.15

284.15

283.81

284.00

283.00

284.20
(現況合せ)

283.85
(現況合せ)

283.85

283.55
(現況合せ)

283.50
(現況合せ)

283.35

(現況合せ)
283.05

283.75

283.534

283.937(市道)

283.582歩道

283.481

歩道

283.835

284.950

284.950

283.80

284.10

284.42

284.20

284.31

284.04

284.10

283.23

283.30

283.30

283.55

283.90/283.78

284.18

283.36

283.33

283.39

284.38

284.26

284.10

283.93

X1

500

4250

4250

500

1000

4800

1000

3500
3500

3500
3500

1500

2000

6250
2450

1FL+3032

1:10

1.67:10

61.9

500700

1100

1800

Yb5

Yb7

Yb8

Xb1

Xb2

Yb1

Yb2

Yb3

Yb4

Xb3
Xb4

1FL+4550

1FL+4150

1FL+4150

1FL+3971

1FL+4280

1FL+2902

1FL+4240

竪樋φ100

竪樋φ100

竪樋φ100

竪樋φ100

竪樋φ100

竪樋φ100

竪樋φ100

竪樋
φ100

竪樋
φ100

竪樋
φ100

竪樋
φ100

竪樋φ150

竪樋φ100

竪樋
φ100

竪樋
φ100

竪樋
φ100

竪樋
φ100

DN

DN1FL+8300

1FL+6300

1FL+7300

1FL+11000

1FL+10000

1FL+8000

1FL+7500
1FL+6500

1FL+60001FL+9300

1FL+11500

1FL+8800

1FL+7800

1FL+10300

1FL+8300

1FL+8300

1FL+10000

1FL+8300

1FL+9175

1FL+7800

1FL+9300

1FL+11500

1FL+12300

1FL+9146

1FL+6300

GL+2,591

GL+2,847

GL+2,591

GL+2,851

2.89:10

2.88:10

2.
71

:1
0

5.0
2:1

0

3.81:10

0.
49

:1
0

3.54:10

0.83:10

3.91:10

1.76:10 1.07:10

1.1:10

0.
65

:1
0

2.7
3:10

1.
9:

10

3.52:10

5.26:10

体験学習棟
車寄せA

車寄せB

東屋

申請建物  1
最高高さ：12.400m
最高軒高：7.490m

申請建物  6
最高高さ：4.650m
最高軒高：4.250m

申請建物  5
最高高さ：4.550m
最高軒高：3.890m

申請建物  7
最高高さ：2.847m
最高軒高：2.591m

東屋 申請建物  9
最高高さ：2.851m
最高軒高：2.591m

東屋形状:A

東屋形状:C

X2 X3 X4 X5
X6 X7

X8

X9

X10

X11

X12

X13

X14

X15

Y1

Y3

Y4

Y5

Y7

Y6

Y2

X1
X2'

X3'

X5'

7000 6000 4500 8430 5070

90
00

6500
5500

9400

7245
3855

6600

6000

8000

8500

8500

8500

53
00

Y1a

X1a Y1
'

Y4
'

Y5
'

6000

X2

X1

Y1

X2

X1

Y1

Y2

X2

X1

Y1 Y2

▼道路境界線

▲
道
路
境
界
線

▲隣地境界線

▲
隣
地
境
界
線

▼
道
路
境
界
線

▼道路境界線

▲道路中心線

△延焼ライン（3m）

△延焼ライン（5m）

▼
道
路
中
心
線

▽
延
焼
ラ
イ
ン
（

3m
）

△
延
焼
ラ
イ
ン
（

5m
）

▽延焼ライン（3m）▽延焼ライン（5m）

△延焼ライン（3m）△延焼ライン（5m）

▼道路中心線

30
00

50
00 30

00
50

00

3000
5000

駐車場（屋根無し※車寄せ部分除く）

駐車場（屋根無し）

耐火種別:その他

耐火種別:その他

耐火種別:準耐火（ロ-2）

耐火種別:その他

耐火種別:その他

主要な
出入口

主要な出入口主要な
出入口

1500敷地内通路

15
00

敷
地
内
通
路

15
00

敷地
内通
路

40
00

園
路
幅

20
00

2000
園路幅

284.10

284.10

284.10

284.10

284.10

284.10

284.10

284.10

284.10

284.10

284.10

284.10

283.34

284.07

283.30

283.30

283.30283.30

283.10

283.10

283.30

283.30

283.30

283.30

284.04

284.04

283.99

283.99 284.04

284.04

284.04 284.04

284.04

64227

17
03

9 真
北

0°00'36"

配置図　S=1/300（A1）

配置図（本体拡大） 図示

A017

キープラン　S=1/1500	（A1）


